

**Departamento Autônomo de Água e Esgotos**

Rua Domingos Barbieri, 100 - Caixa Postal: 380 - CEP: 14.802-510 - Araraquara/SP

CNPJ: 44.239.770/0001-67 - I.E.: Isento

[www.daaearaquara.com.br](http://www.daaearaquara.com.br)**ANEXO III - PLANILHA DE ESTIMATIVA DE PREÇO**

LOTE 01 – Furadeira					
item	Descrição do Material	QTIDADE	UNID.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Furadeira/Parafusadeira a bateria com mandril de 13 mm (½”), engate rápido, com luz de led, Bateria de lítio com 20 volts ou superior, Motor Brushless, Com Carregador bivolt e duas baterias de 5 Ah ou superior, com maleta ou bolsa, com garantia de 01 ano	3	Unid.	R\$ 1.229,47	R\$ 3.688,41
02	Brocas de vídea de 6 mm	6	Unid.	R\$ 7,88	R\$ 47,28
03	Brocas de vídea de 8 mm	6	Unid.	R\$ 13,66	R\$ 81,96
04	Brocas de vídea 10 mm	6	Unid.	R\$ 18,91	R\$ 113,46
05	Brocas de vídea de 12 mm	6	Unid.	R\$ 25,22	R\$ 151,32
06	Broca de aço rápido 2 mm	30	Unid.	R\$ 10,51	R\$ 315,30
07	Broca de aço rápido de 3 mm	30	Unid.	R\$ 9,25	R\$ 277,50
08	Broca de aço rápido de 6 mm	10	Unid.	R\$ 15,23	R\$ 152,30
09	Broca de aço rápido de 8 mm	10	Unid.	R\$ 25,22	R\$ 252,20
10	Broca de aço rápido de 10 mm.	10	Unid.	R\$ 48,34	R\$ 483,40
SUB TOTAL					R\$ 5.563,13

LOTE 02 – Serra Tico Tico					
item	Descrição do Material	Qtidade	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Serra tico-tico avanço pendular de 4 estágios Capacidade de Corte em Madeira: 135 mm / em Metal: 10 mm, Engate rápido de encaixe universal para lâminas de qualquer tipo, com Bateria de lítio com 20 volts ou superior, Motor Brushless, Com Carregador bivolt e duas baterias de 5 Ah ou superior, com maleta ou bolsa, com garantia de 01 ano.	1	Unid.	R\$ 3.914,35	R\$ 3.914,35
02	Lâminas de serra tico tico cartela com 5 peças BU 218	4	Unid.	R\$ 52,96	R\$ 211,84
03	Lâminas de serra tico tico para madeira com 6 dentes comprimento total 100mm em Aço de alto teor de carbono	5	Unid.	R\$ 17,55	R\$ 87,75
SUB TOTAL					R\$ 4.213,94

LOTE 03 – Serra Circular					
Item	Descrição do Material	Qtidade	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Serra circular manual de 7 1/4” (184 mm) á Bateria de lítio com 20 volts ou superior, Motor Brushless, com Carregador bivolt e duas baterias de 5 Ah ou superior, com maleta ou bolsa, com 01 ano de garantia.	1	Unid.	R\$ 4.529,34	R\$ 4.529,34
02	Lâmina serra circular - 7 ¼" (184mm) – 24d de vídea	2	Unid.	R\$ 25,01	R\$ 50,02
03	Lâmina serra circular - 7 1/4" (184mm) – 60d de vídea	2	Unid.	R\$ 62,00	R\$ 124,00
SUB TOTAL					R\$ 4.703,36

LOTE 04 – Martelo Rompedor a Bateria					
item	Descrição do Material	Qtidade	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Martelo Perfurador / Rompedor SDS Max 1-9/16" (40mm) 60V MAX Íon de Lítio, Motor Brushless, Com Carregador bivolt e duas baterias de 5 Ah ou superior, com maleta ou bolsa, garantia de 1 ano	2	Unid.	R\$ 6.399,58	R\$ 12.799,16
02	Ponteiro 400mm SDS MAX	2	Unid.	R\$ 58,47	R\$ 116,94
03	Talhadeira 25X400mm SDS	2	Unid.	R\$ 57,96	R\$ 115,92
04	Talhadeira 50X400mm SDS MAX	2	Unid.	R\$ 66,61	R\$ 133,22
SUB TOTAL					R\$ 13.165,24

LOTE 05 – Esmerilhadeira					
iItem	Descrição do Material	Qtidade	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Esmerilhadeira angular 4 ½" (115 mm) a Bateria de lítio com 20 volts ou superior, Motor Brushless, com Carregador bivolt e duas baterias de 5 Ah, com maleta ou bolsa	2	Unid.	R\$ 2.973,86	R\$ 5.947,72
02	Disco de Corte/Desbaste/Acabamento 3 em 1 - 4 1/2" X 2,5mm X 7/8	10	Unid.	R\$ 10,65	R\$ 106,50
SUB TOTAL					R\$ 6.054,22

LOTE 06 – Plaina					
Item	Descrição do Material	Qtidade	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Plaina com Bateria de lítio com 18 volts ou superior, Motor Brushless, com carregador bivolt e duas baterias de 5 Ah, com maleta ou bolsa, 1 coletor de pó, 1 guia paralela, 4 facas para plaina,	1	Unid.	R\$ 3.940,77	R\$ 3.940,77
02	Faca para plaina	4	Unid.	R\$ 61,20	R\$ 244,80
SUB TOTAL					R\$ 4.185,57

LOTE 07 - Lixadeira					
Item	Descrição do Material	Qtidade	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Lixadeira orbital com velocidade variável de 8.000 a 14.000 rpm, com coletor de pó, com Bateria de lítio com 20 volts ou superior, Motor Brushless, com carregador bivolt e duas baterias de 5 Ah, com maleta ou bolsa	1	Unid.	R\$ 2.942,33	R\$ 2.942,33
02	Lixa grão 80	10	Unid.	R\$ 5,25	R\$ 52,50
03	Lixa Grão 120	10	Unid.	R\$ 3,88	R\$ 38,80
SUB TOTAL					R\$ 3.033,63

LOTE 08 – Tupia					
Item	Descrição do Material	Qtidade	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Tupia de velocidade sem carga de 16.000-25.500 RPM Dimensão da base de 4" e diâmetro do anel de 1/4" com Bateria de lítio com 20 volts ou superior, Motor Brushless, com carregador bivolt e duas baterias de 5 Ah, com maleta ou bolsa, com coletor de pó,	1	Unid.	R\$ 2.275,05	R\$ 2.275,05
02	Pinça de 6,3 mm	2	Unid.	R\$ 126,10	R\$ 252,20
03	Pinça de 8 mm	2	Unid.	R\$ 196,93	R\$ 393,86
04	Jogo de Fresa com 12 peças de 6,35 mm	1	Unid.	R\$ 253,39	R\$ 253,39
SUB TOTAL					R\$ 3.174,50

LOTE 09 – Martelele Elétrico					
Item	Descrição do Material	Qtidade	Unid.	Valor Unit. R\$	Valor Total R\$
01	Martelele demolidor 1- 7/8" com encaixe SDS Max- com energia de impacto (epta) entre 13 e 19 J, elétrico, com função perfurador e rompedor, com controle de velocidade, com maleta ou bolsa, bivolt.	1	Unid.	R\$ 3.429,98	R\$ 3.429,98
02	Ponteiro 400mm SDS MAX	3	Unid.	R\$ 58,47	R\$ 175,41
03	Talhadeira 25X400mm SDS	2	Unid.	R\$ 57,69	R\$ 115,38
04	Talhadeira 50X400mm SDS MAX	2	Unid.	R\$ 66,61	R\$ 133,22
SUB TOTAL					R\$ 3.853,99

VALOR TOTAL					R\$ 47.947,58
-------------	--	--	--	--	---------------



